## Stadt Grevesmühlen



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen am Montag, 04.04.2022 um 18:30 Uhr.

Sitzungsort: Rathaussaal, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Mitteilungen der Stadtpräsidentin
- Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Stadt Grevesmühlen; Jahresbericht 2021
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Bestätigung der Tagesordnung
- 6 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 21.02.2022
- 7 Niederdeutsche Bezeichnungen auf den Ortseingangsschildern von Grevesmühlen
- Satzung über den Bebauungsplan Nr. 39 "Zum Sägewerk" der Stadt Grevesmühlen hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 9 Beschluss über die Bereitstellung von außerplanmäßigen Mitteln für die Maßnahme "Ausstattung Coworking Space, Lüftungsanlage Ratskeller, bauliche Herrichtung Ratskeller"
- 10 Abschluss eines Wegenutzungsvertrages
- Wahl eines Delegierten in die Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes
- Antrag der Fraktion Die Linke Live-Übertragung und Archivierung von Sitzungen der Stadtvertretung der Stadt Grevesmühlen

- Antrag der Fraktion Die Linke Photovoltaikanlangen auf stadteigenen Gebäuden der Stadt Grevesmühlen
- 14 Antrag der Fraktion Die Linke Errichtung einer neuen Sitzgelegenheit im Park der Stadt Grevesmühlen
- 15 Antrag der SPD Fraktion Gestaltung der Aussichtsplattform Hamberge
- 16 Anfragen und Informationen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 17 Beratung und Beschluss über Ordnungsverstöße nach § 172 Absatz 1 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern
- 18 Baumaßnahme "Neubau inklusiver Schulcampus Grevesmühlen, 1. BA Regionalschule, Auftragsvergabe weiterer Lose
- 19 Verkauf einer Teilfläche des Flurstücks 293/4, Flur 16, Gemarkung Grevesmühlen
- 20 Beschluss gemäß § 38 Abs. 6, Satz 5 KV M-V zur Beauftragung eines Mitglieds der Stadtvertretung
- 21 Anfragen und Sonstiges

#### Öffentlicher Teil

Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Elvira Kausch Stadtpräsidentin